1

新北市新莊區公所 109 年性別平等工作小組第 1 次會議會議紀錄

一、時間：109 年 2 月 12 日（星期三）上午 9 點

二、地點：本所七樓多媒體簡報室

三、主席：朱區長思戎

四、記錄：黃舒絹

五、出（列）席：如簽到表

壹、討論事項：

案由一：有關本所 108 年度推動性別主流化成果報告，提請討論。

說明：

一、 依據「新北市政府 107 年至 110 年推動各機關性別主流化實施計畫」辦理。

二、 108 年度執行成果報告須於 109 年 2 月底前，提案至本所性別平等工作小組

討論通過後，公告上網。

三、 經彙整各單位執行成果並依市府規定格式填具報告如附件。

決議：照案通過，並將成果報告公告上網。

案由二：檢視本所各課室預計推動 109 年度性平工作項目，提請討論。

說明：

一、 社會課規劃「社區女性電器修繕班」一案，已提報社會局作為本所 109 年性

平亮點方案。

二、 各課室預計推動 109 年度性平工作項目，經社會課彙整後，送至性別平等工

作小組討論。

決議：照案通過，並請各課室持續推動性平工作項目。

負責課室 推動109年度性平工作項目

社會課

提報「社區女性電器修繕班」，結合社區發展協會辦理課

程，翻轉傳統「以男性從事修繕工作」之性別刻板印象，

強化女性學習修繕電器技能。

民政課 新莊區公所管理之市民活動中心設置性別友善廁所。

人文課

提報「多元文化親子系列活動」，將性別平等觀念融入活

動，鼓勵男性參與親子照顧，促進傳統觀念改變，去除性

別刻板印象。

經建課
預計109年於新莊昌平公園新設公共廁所，並採用性別友

善廁所方式。

工務課
辦理新莊區建福路人行道更新改善工程，設置無障礙斜

坡道，推動高齡友善無障礙環境。

 2

秘書室

規劃本所於身障廁所修改為性別友善廁所，可增設子母

馬桶座，以便親子使用，並增置乾濕分離設備，方便女性

值班同仁使用。

政風室
辦理各項活動，如參與人員性別明顯不均，可提供誘因，

鼓勵少數性別人員參與。

人事室
鼓勵本所男性同仁共同分攤家庭照顧的責任，如有需求

時，可申請家庭照顧假。

貳、臨時動議：無

散會：109 年 2 月 12 日上午 10 時 20 分